

DAGA KYRKOBLAD

Svenska kyrkan 
DAGA FÖRSAMLING

Björnlunda • Dillnäs • Gryt • Gåsinge

Aug – nov 2015

Välkommen Elisabeth Volden - Ny präst i Daga!

Elisabeth Volden heter vår nya komminister i Daga församling som tillträder 22 juli. Elisabeth kommer närmast från Oxelösund där hon varit kyrkoherde. Nu som komminister hoppas hon få mer tid för omsorg och lite mer arbete i ett diakonalt perspektiv. Det är något som hon ser fram emot med glädje och förväntan och som hon hoppas och tror att vår församling välkomnar.

"Jag vill vara Guds öron, händer och ögon" säger Elisabeth om sin nya roll.

Gudstron fick hon redan med modersmjölken i hemmet i Norge där pappan var diakon. Efter flytt till Sverige i tjugooårsåldern fortsatte hon sin kyrkliga gärning i Svenska kyrkan, bland annat som konfirmandledare. Men så småningom pockade lusten och längtan efter teologistudier på och 1999 prästvigdes hon.

Hemmet är ett hus i skogen i Vagnhärad. Ett hus som är omgivet av alltför stora och höga träd, enligt henne själv. Där bor hon

med fru och två hundar och två katter. Elisabeth är en jordnära person som har nära till skattet och som sprider ljus och glädje omkring sig. Ungdomarna i församlingen kommer finna att de får en intresserad lyssnare som pratar deras eget språk och som har förståelse och erfarenhet av deras

speciella problem. Musikintresset tar sig uttryck i gitarrspel bland annat och kanske kommer vi få höra prov på det i något kyrkorum framöver, men banjospolet får allt vänta, säger hon med glimten i ögat.

Välkommen Elisabeth!



Elisabeth Volden. Text: Sarah Kinberg. Foto: Mattias Tyllander

Bokbord, presenter och frälsarkransen



I kyrkorna finns det sedan flera år tillbaka bokbord med böcker, kort och annat till försäljning. Nu finns också en liten presentbod i Kyrkans Hus i Björnlunda. Vi säljer allt till självkostnadspris! Mycket är Rättvisemärkt. Genom att köpa Rättvisemärkta produkter bidrar du till en bättre arbetsmiljö och ekonomi för de fattiga och utsatta i tredje världen. Varorna är oftast importerade från små by-, kvinno- och bondekooperativ.

Vi handlar varor från Sackeus



och IM Fair Trade (IM står för Individuell människohjälp) och de är fantastiskt fina. Lanternorna på bilden kommer från Indien och den ekologiska olivoljan från Galiléen.

Teerna är både ekologiska och rättvisemärkta. Vi har också svenska kvalitetsprodukter från till exempel Växbo lin. Här finns också kort för olika tillfällen, psalmböcker och Barnens Bibel. Självklart har vi ikoner och frälsarkransen till försäljning.

I år firar frälsarkransen 20-årsjubileum!



Det uppmärksammar vi genom en församlingsafton den 30 september kl 18.30 i Björnlunda (se separat ruta) då journalisten Thomas Lerner från Dagens Nyheter gästar oss. Tomas har skrivit en biografi över frälsarkransens ”uppskaffare”, biskop emeritus, Martin Lönnebo. Frälsarkransen har fått en makalös spridning och det är lätt att förstå varför. Framförallt är det ett smycke med mening; ett hjälpmedel att komma ihåg vad som är viktigt i livet. För mig är frälsarkransen



Församlingsafton

30 september

kl 18.30

Björnlunda kyrka



Journalisten
Thomas Lerner från
DN berättar om
Martin Lönnebo.



en påminnelse om Tron, hoppet och kärleken men också en hjälp och ett stöd i svåra stunder. I barn- och ungdomslokalen på Kyrkans hus har ungdomarna målat frälsarkransens pärlor på väggen. Så nu finns möjlighet att handla en present till någon annan eller dig själv nästa gång du besöker kyrkorna eller Kyrkans hus!
Välkommen!

*Ann-Sofi Furegård Sandberg
Kyrkoherde i Daga församling*

Stickcafé

Varje onsdag 13-14.30 i Kyrkans Hus. Här kan du sticka och virka tillsammans med andra eller helt enkelt bara umgås!

Välkomna!

Juniorer

Årets juniorer börjar den 11 september kl 17.30 i Gåsinge tinghus. Alla barn är välkomna till en stunds lek, pyssel, sång och mycket mer. Obs! Varannan fredag! Ledare: Katarina Hult.

Babysång

Babysång - en verksamhet för dig som är hemma med små barn. Varje onsdag med start den 26 augusti kl 10-11.30 i Kyrkans hus. Ledare: Mari Lindskog.

Välkomna!

Höstlovs- skul

På höstlovet bjuder vi in skollovslediga barn till Kyrkans hus: Torsdag den 29 och Fredag den 30 oktober kl 10.30-14.30 pysslar, leker, bakar och sjunger vi. Kanske gör vi en utflykt också! Vi ses! Hälsningar Louise och Samuel med flera.

Vardags- gudstjänst med kyrkpasta

Onsdagar kl 18.30 i Björnlunda kyrka

21 oktober
18 november

Välkomna
stora och små!

Dagakören

Du som tycker om att sjunga är välkommen till församlingens kör. Dagakören övar en gång i veckan på torsdagar i Björnlunda församlingshem med start 3 sept kl 19. Både kvinnor och män är välkomna! Ledare: Mari Lindskog

Barnen sjunger!

Alla barn som tycker om att sjunga och vill prova på att spela rytminstrument är välkomna till Barnen sjunger! Varje onsdag kl 15 i Kyrkans hus med start den 26 augusti.

Gudstjänst - Varför då?

I höstens samtalsgrupp pratar vi om gudstjänsten. Vad är viktigt för dig? Musik, bön, tröst, glädje, tro, tradition - allt ryms i gudstjänsten. Start den 23/9 kl 18.30 i Kyrkans hus. Ledare: Ann-Sofi Furegård Sandberg

Konfirmation 2015-2016

Årets konfirmander börjar den 2 september kl 18.30 i Kyrkans hus Björnlunda. Kom och var med om något du inte upplevt tidigare! Läs mer på sid 6-7.

Kyrkoherdens betraktelse



Varför älskar vi musik? Kanske är det självklart, man liksom bara gör det. Själv tycker jag att om jag känner mig nere och ledsen så blir jag mycket gladare av att lyssna på viss sorts musik. Sådant som är riktigt, riktigt tråkigt, som att stryka, blir riktigt trevligt om jag lyssnar på någon bra musik. Men det är inte bara det. Musik kan nå våra inre rum och känslor på ett unikt sätt. Jag tror att musik är vår tids andliga bensinstation. När vi lyssnar till våra favoritsånger kan vi vara hur andliga som helst! Då är det tillåtet att känna alla

känslor, all längtan och allt hopp som det är lätt att låsa in och inte kännas vid sådär till vardags. **Vi är många som blir rörda av musik.** Ibland kan man bli förvånad över vilken musik som kan röra vid ens innersta. Ett följe med ungdomar som sjunger (eller skrålar) studentsången när en flicka som alldeles nyss var liten nu tar studenten. Att som vuxen sjunga (eller höra) ”Den blomstertid nu kommer” kan flytta oss tillbaka till fantastiska dagar med bad i varma vatten och saft och kakor i bersån tillsammans med dem som sedan länge är borta. Musik kan lyfta, läka och hela. Musik kan göra att vi kommer i kontakt med oss själva och med Gud. **I höst börjar Dagakören sjunga igen.** Välkomna att vara med, både kvinnor och män, som tycker om att sjunga. **Vi startar också en barnsånggrupp: Barnen sjunger!** Den är öppen för alla barn som tycker om musik och vill sjunga och spela tillsammans. **Välkomna till kyrkan i Daga församling!** Här har alltid musiken en framträdande plats!

Ann-Sofi Furegård Sandberg

Biskopsskifte i Strängnäs stift



I våras valdes domprosten i Strängnäs Johan Dalman till stiftets nya biskop. Han efterträder Hans-Erik Nordin som tillträdde 2005. Biskop Hans-Erik Nordin lägger ned staven i Strängnäs domkyrka lördagen den 29 augusti kl 14.00. Efter gudstjänsten är det mingel på kyrkbacken. Johan Dalman vigs till Strängnäs stifts biskop i Uppsala domkyrka söndagen den 6 september kl 11.00 och välkomnas i en mäsas i Strängnäs domkyrka lördagen den 12 september kl 14.00. Även då är det efterföljande mingel på kyrkbacken.

Alla varmt välkomna!

Bärare



Är du ledig på torsdagar och fredagar, har en god fysik och är innehavare av en svart kostym/dräkt? Då kanske du är intresserad av att vara bärare i vårt bärarlag i samband med jordbegravningar?

Vi söker bärare vid begravning – ett hedersuppdrag!

Du ingår i ett bärarlag om 6 personer som i samband med jordbegravning bär ut kistan från kyrkan efter begravningsgudstjänsten. Om de anhöriga valt att ta farväl vid graven så följer de efter till graven. Väl framme vid graven sänker bärarlaget sakta och varligt kistan manuellt med bärlina.

Den vanligaste begravningstiden för jordbegravning är kl. 11:00, uppdraget tar ca 1 timma och ersättning utgår för detta. Eftersom vi samarbetar med andra församlingar så finns även möjlighet att tjänstgöra som bärare i närliggande församlingar.

Kontakta Daga församlingsexpedition, 0158-20023 eller daga.forsamling@svenskakyrkan.se och anmäl dig.

Soppluncher hösten 2015

Nu alltid på en torsdag kl 12, både i Björnlunda och Gryt. Alla som är hemma dagtid är välkomna.

Björnlunda församlingshem

- 10 sept "På begäran: Mer om Läkarmissionens arbete", Nils Bergman berättar.
- 8 okt "Välkommen nya prästen!", Elisabetlh Volden presenterar sig.
- 12 nov "Bandet med framtiden bakom sig". Rock-Lellez.
- 10 dec "Grötlunch med julsånger" med hemliga gäster.



Gryts församlingshem

- 24 sept "Pilgrimsvandring i Assisi", Maria Gabrielsäther tar oss med till Italien.
- 22 okt "Andliga sånger", Magnus och Karin Lindström Kolterud sjunger för och med oss.
- 26 nov "Pastorn som går igen", Lars Göran Lannergård.

Välkomna!

Med reservation för ändringar.

Ut i det blå - tisdag 8 september kl 9-17

Nu är det dags för en av årets höjdpunkter; församlingsresan! För 8:e året i rad åker vi med buss ut i det blå – mot okänd ort! Bussen brukar bli fullsatt och stämningen brukar vara på topp!

Vi håller ett lugnt tempo utan stress. När programmet planeras har vi tre ledord att tänka på; resan ska innehålla något *kulturellt*, något *kyrkligt* och något *gott*. Vi brukar lyckas!

Hittills har vi bland annat besökt Uppsala där vi guidades i Domkyrkan, fikade på Ulva Kvarn och åt lunch på Katedralcaféet, Stockholm

och Rosendals Trädgårdar och Mariakyrkan i Trångsund, vi har varit till Norrköping, Nyköping, Strängnäs och Sigtuna. Vi törs lova att årets utflykt blir minst lika spännande och givande som de tidigare!

För att alla ska ha chansen att följa med subventionerar församlingen den största delen av resan, så den kostar endast 150 kr per person. Har man svårt att få ihop pengar till anmälningen kan man söka bidrag hos församlingen.

Anmäl dig senast 1 sept till expeditionen, 0158-200 23.

Avfärd Björnlunda stationsplan.



Konfirmation 2015-2016



Nu bjuder vi in alla som är födda 2001 och innan till konfirmation. Under konfirmandtiden får du tillfälle att fundera på och prata om vem du är och vad du tror du på. Du får lära dig mer om Gud och kyrkan men också om grundläggande mänskliga frågor om gott och ont, kärlek och vänskap och mycket mer.

Vi kommer att träffas en gång i månaden under hösten och våren. När sommarlovet börjar så åker vi iväg på ett längre läger. Förra året åkte vi till Mallorca och pilgrimsvandrade. Konfirmationen kommer äga rum runt i början på sommaren. **Första träffen är 2 september kl 18.30 i Kyrkans hus.**

För att få reda på mer eller anmäla dig, ring Lena på expeditionen 0158-20023 eller Ann-Sofi präst 070-3000 970.

*Hälsningar
Daga församling – Svenska kyrkan i Björnlunda, Laxne och Stjärnhov.*

Svenska kyrkan 
DAGA FÖRSAMLING

Samuel - konfirmand 2013-2014



Samuel Sandberg
Foto: Mattias Tyllander

Det var roligt att konfirmera sig! Konfirmationen i kyrkan kändes spännande och stor. Lägerresan till Mallorca blev ett minne för livet. Man fick nya kompisar som man snabbt kom nära för att vi både hade kul och pratade om viktiga saker. Jag lärde mig att kristendomen inte är bara en hobby utan att den påverkar hela livet. Det var kul att vara i kyrkan och göra saker tillsammans med folk i sin egen ålder. Ungdomsledarna och de vuxna fick alla i gruppen att bli som en familj och de var mycket kunniga.

Samuel Sandberg

Hjärtstartare



Finns på Kyrkans Hus, Ekvägen 6 i Björnlunda.

Kalendarium

Augusti

Söndag 23

Kl 18. Gryts kyrka. Mässa. Kvällsfika.

Onsdag 26

Kl 10-11.30. Kyrkans Hus. Babysång.
Kl 13-14.30. Kyrkans Hus. Stickcafé
Kl 15. Kyrkans Hus. Barnen sjunger startar.

Söndag 30

Kl 18. Björnlunda kyrka. Mässa. Kvällsfika.

September

Onsdag 2

Kl 10-11.30. Kyrkans Hus. Babysång.
Kl 13-14.30. Kyrkans Hus. Stickcafé.
Kl 15. Kyrkans Hus. Barnen sjunger.
Kl 18.30 Kyrkans Hus.
Informationsträff om konfirmation.
Årets konfirmander startar!

Torsdag 3

Kl 15. Ekhagen. Gudstjänst med kaffe.
Kl 19. Björnlunda församlingshem.
Dagakören startar.

Söndag 6

Kl 18. Galltorpsmilan, Dillnäs.
Friluftsgudstjänst. Kvällsfika.

Tisdag 8

Kl 9. Församlingsresan "Ut i det blå".

Onsdag 9

Kl 10-11.30. Kyrkans Hus. Babysång.
Kl 13-14.30. Kyrkans Hus. Stickcafé.
Kl 15. Kyrkans Hus. Barnen sjunger.

Torsdag 10

Kl 12. Björnlunda församlingshem.
Sopplunch.

Fredag 11

Kl 17.30. Gåsinge Tingshus. Årets Juniorer startar!

Söndag 13

Kl 18. Blacksta. Ekumenisk gudstjänst. Kyrkkaffe.

Onsdag 16

Kl 10-11.30. Kyrkans Hus. Babysång.
Kl 13-14.30. Kyrkans Hus. Stickcafé.
Kl 15. Kyrkans Hus. Barnen sjunger.

Söndag 20

Kl 13. Hos Marian Ahlberg, Grindstugan, Ånhammar.
Friluftsgudstjänst. Soppa.

Onsdag 23

Kl 10-11.30. Kyrkans Hus. Babysång.
Kl 13-14.30. Kyrkans Hus. Stickcafé.
Kl 15. Kyrkans Hus. Barnen sjunger.
Kl 18.30. Kyrkans Hus.
Samtalsgruppen startar.

Torsdag 24

Kl 12. Gryts församlingshem.
Sopplunch.
Kl 15. Ekhagen. Gudstjänst med kaffe.

Fredag 25

Kl 17.30. Gåsinge tingshus. Juniorer.

Söndag 27

Kl 18. Björnlunda kyrka. Mässa. Kvällsfika.

Onsdag 30

Kl 10.11.30. Kyrkans Hus. Babysång.
Kl 13-14.30. Kyrkans Hus. Stickcafé.
Kl 15. Kyrkans Hus. Barnen sjunger.
Kl 18.30 Björnlunda kyrka och därefter församlingshemmet.
Journalisten Thomas Lerner berättar om Martin Lönnebo. Kvällsmat.

Oktober

Söndag 4

Kl 16. Gåsinge kyrka.
Familjegudstjänst med Änglafest.
Juniorör. Ta med en ängel!
Kanelbullar och kyrkkaffe i Tingshuset.

Onsdag 7

Kl 10-11.30. Kyrkans Hus. Babysång.
Kl 13-14.30. Kyrkans Hus. Stickcafé.
Kl 15. Kyrkans Hus. Barnen sjunger.

Torsdag 8

Kl 12. Björnlunda församlingshem.
Sopplunch.

Fredag 9

Kl 17.30. Gåsinge tingshus. Juniorer.

Söndag 11

Kl 18. Gryts kyrka. Skördevesper
med skördeauktion. Kvällsfika.

Onsdag 14

Kl 10-11.30. Kyrkans Hus. Babysång.
Kl 13-14.30. Kyrkans Hus. Stickcafé.
Kl 15. Kyrkans Hus. Barnen sjunger.

Torsdag 15

Kl 15. Ekhagen. Gudstjänst med
kaffe.

Söndag 18

Kl 11. Dillnäs kyrka. Mässa.
Kvällsfika.

Onsdag 21

Kl 10-11.30. Kyrkans Hus. Babysång.
Kl 13-14.30. Kyrkans Hus. Stickcafé.
Kl 15. Kyrkans Hus. Barnen sjunger.
Kl 18.30 Björnlunda kyrka.
Vardagsgudstjänst med kyrkpastr.

Torsdag 22

Kl 12. Gryts församlingshem.
Sopplunch.

Fredag 23

Kl 17.30. Gåsinge Tingshus. Juniorer.
Kl 18.30. Anderstugan, Ånhammar.
Gryts norra kyrkliga arbetskrets
håller syföreningsauktion.

Lördag 24, FN-Dagen

Kl 15.45. Björnlunda stationsplan.
Fackeltåg.
Kl 16. Kyrksjön i Björnlunda.
Fredsgudstjänst. Kyrkkorv.

Söndag 25

Kl 18. Gåsinge kyrka. Mässa.
Kvällsfika.

Onsdag 28

Kl 10-11.30. Kyrkans Hus. Babysång.
Kl 13-14.30. Kyrkans Hus. Stickcafé.
Kl 15. Kyrkans Hus. Barnen sjunger.

Torsdag 29 & fredag 30

Kl 10.30-14.30. Kyrkans Hus.
Höstlovsul.

Lördag 31

Kl 16. Gryts kyrka. Minnesgudstjänst.

November

Söndag 1, Alla helgons dag

Kl 18. Björnlunda kyrka. Mässa.
Kvällsfika.

Onsdag 4

Kl 10-11.30. Kyrkans Hus. Babysång.
Kl 13-14.30. Kyrkans Hus. Stickcafé.
Kl 15. Kyrkans Hus. Barnen sjunger.
Kl 18.30. Gåsinge kyrka.
Vardagsgudstjänst.
Kl 19. Gåsinge tingshus.
Kyrkofullmäktige. Kyrkkaffe.

Torsdag 5

Kl 15. Ekhagen. Gudstjänst med kaffe.

Fredag 6

Kl 17.30. Gåsinge tingshus. Juniorer.

Söndag 8

Kl 18. Dillnäs kyrka. Mässa.
Kvällsfika.

Onsdag 11

Kl 10-11.30. Kyrkans Hus. Babysång.
Kl 13-14.30. Kyrkans Hus. Stickcafé.
Kl 15. Kyrkans Hus. Barnen sjunger.

Torsdag 12

Kl 12. Björnlunda församlingshem.
Sopplunch.

Kulturnatt

Välkomna till höstens Kulturnatt i Björnlunda kyrka lördagen den 14 november kl 18.30. En kväll med blandad musik, konst, dikt mm. Medverkan av Björnlunda kammarmusikförening, Pär Sörman m fl.

Söndag 15

Kl 18. Gryts kyrka. Mässa. Kvällsfika.

Onsdag 18

Kl 10-11.30. Kyrkans Hus. Babysång.
Kl 13-14.30. Kyrkans Hus. Stickcafé.
Kl 15. Kyrkans Hus. Barnen sjunger.
Kl 18.30 Björnlunda kyrka.
Vardagsgudstjänst med kyrkpastr.

Fredag 20

Kl 17.30. Gåsinge tingshus. Juniorer.

Söndag 22

Kl 11. Dillnäs kyrka. Mässa. Kvällsfika.

Onsdag 25

Kl 10-11.30. Kyrkans Hus. Babysång.
Kl 13-14.30. Kyrkans Hus. Stickcafé.
Kl 15. Kyrkans Hus. Barnen sjunger.

Torsdag 26

Kl 12.00. Gryts församlingshem.
Sopplunch.
Kl 15. Ekhagen. Gudstjänst med kaffe.

Söndag 29, Första advent

Kl 11. Gåsinge kyrka.
Familjegudstjänst, Juniorkör.
Adventskaffe.
Kl 14.30. Gryts kyrka. Adventsmässa.
Dagakören. Gryts hembygdsförening
bjuder på kyrkkaffe.

Kl 18. Björnlunda kyrka.
Musikgudstjänst. Vi sjunger in
advent. Skinksmörgås.

Svenska kyrkan



DAGA FÖRSAMLING

Kyrkans Hus
Församlingsexpeditionen
Besök: Ekvägen 6, Björnlunda
Post: Box 53, 646 02 Björnlunda
daga.forsamling@svenskakyrkan.se
Telefontid: mån-ons, fre kl 9-12
0158-200 23

Kyrkoherde Ann-Sofi Furegård Sandberg
070-300 09 70

Kyrkoskrivare Lena Östling Andersson
076-145 70 71

Komminister Elisabeth Volden
076-145 70 73

Kantor Mari Lindskog
076-145 70 74

Vaktmästare Lotta Thunholm
076-145 70 75

Vaktmästare AnnKristin Gauffin
076-145 70 79

Församlingsvårdinna Pia Forss
076-145 70 80

Hemsida:
daga.forsamling.se

Facebook-sida:
Svenska kyrkan Daga församling

Redaktionskommittén:
Marianne Strömberg, Mats Gustavsson,
Sarah Kinberg, Lena Östling Andersson.

Ansvarig utgivare: Ann-Sofi F Sandberg

Med reservation för ändringar
av programmet!